eorum,  nemine  discrepante,  firmaverunt  et  promise- 
runt  illesa  et  incorrupta  perpetuis  temporibus  obser- 
vare  et  observari  pro  posse  procurare.  Nos  autem, 

omnia  et  singula  suprascripta  rata  habentes  et  grata, 

ea  auctorizando,  sic  fieri  voluimus  et  volumus  et,  auc- 
toritate  nostre  régie  majestatis  approbantes,  ex  certa 
sciencia  et  de  nostra  speciali  gratia  confirmamus.  Quod 

ut  firmum  sit  et  stabile  perpetuo  perseveret,  sigillum 

nostrum  presentibus  jussimus  apponi.  Dalum  Parisius 

in  Parlamento  nostro,  die  xxviij''  mensis  martii,  anno 
Domini  millesimo  trecentesimo  quinquagesimo^  » 

Dum  predicta  agerentur,  canonici  qui  eranl  Insulis 

miserunt  ad  Romanam  Guriam  Avinione  ;  et  quid  fece- 
runt  innotescit  et  apparet,  quia  ipsi  unam  citationem 
bullatam  reportaverunt,  virtute  cujus  fecerunt  per 

executorem  citari  decanum  et  archydiaconum,  fratres, 

1.  28  mars  1351  (n.  st.).  L'expédition  qui  se  trouve  aux  archives 
de  Tournai  porte  sur  le  repli  :  «  Per  regem  ad  relationera  domi- 
norura  episcopi  Redonensis,  decani  Lingonensis,  Philippi  de 

Tribus  Montibus  el  Pelri  de  Orgemonle.  [Signé  :]  Foavaux.  » 
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personaliter  ad  certam  diem  in  conspectu  domini  Summi 
Poiitifîcis.  Quod  factum  gubernatoribus  civitatis  inultum 
displicuit  et,  habito  consilio,  miserunt  de  consistoriis 

suis  personas  autenticas  ad  capitulum;  qui  missi,  capi- 
tule convocato,  petierunt  ab  eis,  si  vellent  sententiam 

per  dominum  regem  latam  et  a  suis  procuratoribus 
juratam  et  concordatam  observare.  Decanus  autem  et 

capitulum,  videntes  eos  multum  motos,  dilationem 

usque  in  diem  crastinam  petierunt.  Die  autem  crastina 

predicti  cives  numéro  sedecim  venerunt  in  capitulum, 
et  çanonicos  unum  contra  alium  rixantes  et  dissen- 

tientes  invenerunt  in  tantum  quod  in  eorum  presen- 

tia  unus  super  alium  loquebantur  et  multa  illicita  impo- 
nebant,  que  ad  me  non  pertine(n)t  registrare;  credo 

tamen  quod  pênes  gubernatores  bene  est  registratum. 

Finaliter  decanus  et  totum  capitulum  concorditer  pro 
se  et  pro  absentibus  omnes  processus,  citationes  et 

omnia  alia,  que  evenerunt  usque  ad  dictam  horam, 

adnulaverunt  et  [fol.  44  v°]  pro  non  factis  tenuerunt 
et  quod  sententiam  per  dominum  regem  latam  obser- 
varent  ;  et  etiam  missi  a  gubernatoribus  eodem  modo